2019年３月20日

各      位
会 社 名  株式会社 ミツバ
代表者名  代表取締役社長 長瀬 裕一
（コード番号 7280    東証第 1 部）
問合せ先  経理部長    武井 良明
（TEL 0277－52－0113）

2019 年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の動向を踏まえ、2018年11月７日に公表した2019年３月期通期（2018年４月１日～2019年３月31日）の業績予想

を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期の連結業績予想値の修正（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

336,000
百万円

12,000
百万円

12,000
百万円

△3,000
  円 銭
△67.03

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 332,000 10,000 10,000 △7,200 △160.87

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △4,000 △2,000 △2,000 △4,200

増 減 率            （％） △1.2 △16.7   △16.7 -

（ご参考）前期実績
（2018年３月期）

387,186 19,103 20,055 △6,528 △145.87

※2018 年３月期実績は欧州を除く海外連結子会社の決算期を変更したことにより、15 ヶ月間を連結しております。

２．通期の個別業績予想値の修正（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

145,000
百万円

△2,800
百万円

3,800
百万円

△4,600
  円 銭

△102.77

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 145,000 △3,000 3,400 △7,200 △160.87

増  減  額          （Ｂ－Ａ） - △200 △400 △2,600

増 減 率            （％） - - △10.5 -

（ご参考）前期実績
（2018年３月期）

144,778 △2,727 12,588 1,251 27.96

３．修正の理由

通期の連結業績は、米国の乗用車販売不振が続いていることと、インドでの二輪車生産調整の影響で売上高

は予想に対し減少となる見通しとなりました。また、中国経済の減速などにより、当社の事業環境は更に厳しいも

のとなっております。

収益面では、米国が中国製品にかかる追加関税によるコスト増加の影響等で、営業利益が減少。また、特別

損失として、独占禁止法並びに各国競争法違反の疑いに関して、米国集団民事訴訟一部原告団との和解合意

とカナダ集団民事訴訟原告団の包括和解金の計上。また、繰延税金資産の回収可能性を検討し、回収が見込

めない部分につきまして、取崩を行う見込みとなりました。

従いまして、売上高、各利益項目とも前回発表の予想を下回る見込みとなりましたので、上記のとおり通期業

績予想を修正いたします。                                            以 上